CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Teiefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 141/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a extensão de rede e a instalação de postes de iluminação
pública na Rua Califórnia, próxima à Serraria e Madeireira Quintanilha.

A falta de iluminação pública nesse trecho tem causado transtornos aos
moradores e trabalhadores da região, trazendo insegurança para pedestres e
motoristas que circulam pelo local, especialmente no período noturno. A ausência de
iluminação adequada aumenta o risco de acidentes e facilita a ação de pessoas
mal-intencionadas, prejudicando a segurança da região.

Dessa forma, solicita-se que a Administração Municipal providencie a
extensão da rede elétrica e a instalação dos postes necessários, garantindo mais
segurança e qualidade de vida para todos que utilizam essa via.

José da

Sala das Sessões, em 04 de fevereiro de 2025.

Iva Fernandes
ereador

cc., o z
Recebido em

Co0;
Assinatura

Protocolo N°

Site. www.entreriosdeminas mg.leg.br l E-mail. camara@entreriosdeminas.mg.leg.br